
 

  

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor informatiky 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
 

 

 
Váš dopis zn.:        
Ze dne:             
Č.j.:                                 JMK 111437/2018 
Sp. Zn.:                          S-JMK  111437/2018 
Vyřizuje:   Ing. Vladimír Klimeš   
Telefon:                         541 658 864 
Počet listů:                    9 
Počet příloh/listů:         - 
Datum                            1. 8. 2018 
 

 
Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Manažerské přehledy – 
manažerský dashboard“  

Zadavatel:                                                                                                                                            
Jihomoravský kraj 
se sídlem Žerotínovo nám. 3/499, 601 82 Brno                                                                                                             
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337                                                                                                                                          
zastoupený: Ing. Miroslavem Vaculou, vedoucím Odboru informatiky Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje 

(dále jen „zadavatel“)    

Zadavatel hodlá zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Manažerské přehledy – 
manažerský dashboard“. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 500.000,- Kč bez DPH. Z důvodu toho, že se jedná 
o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, jejíž předpokládaná hodnota nedosahuje 2.000.000,- Kč 
bez DPH, zadavatel, v souladu s ustanovením § 27 ve spojení s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), není povinen při zadání této 
veřejné zakázky postupovat podle zákona. Zadavatel je však povinen dodržet zásady zadávání 
veřejných zakázek uvedené v ustanovení § 6 zákona. 

Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky do výběrového řízení veřejné zakázky.  

 
  



                         

 

2 

 

PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

Podáním nabídky ve výběrovém řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v těchto Podmínkách výběrového řízení, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto 
Podmínkám výběrového řízení. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje 
všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v Podmínkách výběrového řízení a bude se 
jimi řídit. 

1. Údaje o zadavateli, kontaktní osoba 

Název:  Jihomoravský kraj 
Sídlo:    Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
Zastoupený:   Ing. Miroslavem Vaculou, vedoucím Odboru informatiky Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje    
IČ:   70888337 
DIČ:  CZ70888337 
Kontaktní osoba:  Ing. Vladimír Klimeš, oddělení datové a informační podpory Odboru 

informatiky Krajského úřadu Jihomoravského kraje   
Telefon: 541 658 864 
E-mail:                        klimes.vladimir@kr-jihomoravsky.cz 

(dále jen jako „zadavatel“) 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla sestávajícího z dodávky služeb Manažerských přehledů 
– manažerský dashboard. Jedná se o . webový manažerský informační portál (dashboard), který bude 
podporovat management Jihomoravského kraje v rozhodování o investicích do majetku pozemních 
komunikací (silnicích 2. a 3. třídy) a v komunikaci se Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje. 

Předmět veřejné zakázky je dále podrobněji specifikován v Obchodních podmínkách veřejné zakázky 
uvedených níže. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 500.000,- Kč bez DPH. 

Kód CPV předmětu veřejné zakázky je:  

71354000-4   Tvorba map 
71354100-5   Digitální mapování 
72000000-5   Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet a podpora  

3. Doba plnění 

Doba plnění je blíže specifikována v Obchodních podmínkách veřejné zakázky. 

4. Místo předání plnění 

Místem předání plnění je sídlo zadavatele na adrese Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. 

mailto:klimes.vladimir@kr-jihomoravsky.cz


                         

 

3 

 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Základní způsobilost 

5.1. Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu ZVZ nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

5.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 5.1 písm. a) dokumentace 
pro výběrové řízení splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
odst. 5.1 písm. a) dokumentace pro výběrové řízení splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

5.3. Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 5.1 písm. a) dokumentace 
pro výběrové řízení splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 5.1 písm. a) dokumentace pro výběrové 
řízení splňovat osoby uvedené v odst. 5.2 dokumentace pro výběrové řízení a vedoucí 
pobočky závodu. 

5.4. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného prohlášení. 
Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu Podmínek výběrového 
řízení. 

Profesní způsobilost 

5.5. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé podávající nabídku do výběrového řízení veřejné zakázky 
prokázali splnění požadované úrovně profesní způsobilosti. Dodavatelé prokáží splnění 
požadované úrovně profesní způsobilosti tímto způsobem: 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, přičemž tento doklad musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky; 

b) předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, přičemž takovým dokladem se 



                         

 

4 

 

rozumí příslušné živnostenské oprávnění či licence, a to zejména pro živnost „Výroba, obchod 
a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“. 

Technická kvalifikace 

5.6. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé podávající nabídku do výběrového řízení veřejné zakázky 
prokázali splnění požadované úrovně technické kvalifikace. Dodavatelé prokáží splnění 
požadované úrovně technické kvalifikace tímto způsobem:    
 
a) Seznamem významných služeb poskytnutých dodavatelem v období posledních 5 let 
před zahájením výběrového řízení s uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
zadavatele. 

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat alespoň následující údaje: 

• obchodní firma/název objednatele 

• předmět významné služby  

• doba realizace významné služby 

• finanční objem významné služby 

• kontaktní osoba zadavatele, u které bude možné realizaci významné služby ověřit. 
 

Ze seznamu významných služby musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval alespoň 3 významné služby, jejichž předmětem bylo dodání webové aplikace 
manažersky orientované pro rozhodování o pozemních komunikacích včetně mapové části pro 
územní rozsah minimálně 5000 km2. 

Tuto podmínku kvalifikace splní dodavatel rovněž v případě, že se jedná o významné služby 
zahájené dříve než v posledních 5 letech, pokud byly v posledních 5 letech dokončeny nebo pokud 
stále probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených požadavků zadavatele ke dni podání 
nabídky. 

 

b) Osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci fyzických osob odpovědných za poskytování 
plnění. 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění této části kvalifikace požaduje předložit u osoby 

vedoucího projektového týmu, který bude odpovědný za plnění předmětu veřejné zakázky:  

• profesní životopis, z něhož bude vyplývat splnění požadavků zadavatele, 

• příp. další doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na odbornou 

způsobilost této osoby. 

 

Z profesního životopisu a dokladů předložených ve vztahu k vedoucímu projektového týmu musí 

jednoznačně vyplývat, že tato osoba má: 

- minimálně 5 let praxe v oblasti vývoje a tvorby webových aplikací a prostorových dat, 

- zkušenosti s vedením minimálně dvou zakázek v posledních 5 letech před zahájením 

výběrového řízení, jejichž předmětem bylo dodání webové aplikace manažersky 

orientované pro rozhodování o pozemních komunikacích včetně mapové části. 



                         

 

5 

 

 

Společná ustanovení ke kvalifikaci 

5.7. Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v prostých kopiích. 
 

5.8. Zadavatel si může kdykoliv v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci a dodavatel je povinen takové doklady poskytnout 
v zadavatelem stanovené lhůtě. 

 

6. Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 8. 2018 v 10 hodin. 

Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné. 

7. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za předmět plnění bez DPH uvedená dodavatelem v návrhu 
smlouvy. 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v korunách českých. 

Další informace týkající se ceny plnění jsou uvedeny v návrhu smlouvy.  

8. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  

Pořadí nabídek bude určeno podle výše celkové nabídkové ceny uvedené v čl. IV odst. 1 návrhu 
smlouvy. 

 

9. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek jsou stanoveny formou 
závazného návrhu smlouvy. 

Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán dodavatelem nebo statutárním orgánem 
dodavatele nebo jinou osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat dodavatele.  

Návrh smlouvy dodavatel doplní při přípravě nabídky pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu 
návrhu smlouvy (typicky v části identifikující smluvní strany a v části určené pro doplnění ceny plnění). 
Jiné změny návrhu smlouvy nejsou přípustné.  

 

10. Označení, obsah a způsob podání nabídky 

Dodavatel nabídku podá písemně v listinné formě v řádně uzavřené neprůhledné obálce. 

Obálka s nabídkou bude označena názvem veřejné zakázky „Manažerské přehledy – manažerský 
dashboard “ a bude na ni uvedena adresa dodavatele, na níž je možné zaslat dodavateli případné 



                         

 

6 

 

oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 
doporučuje dodavatelů, aby obálku s nabídkou označili slovem „NEOTEVÍRAT“ a na uzávěru opatřili 
razítkem, pokud jej dodavatel používá, případně podpisem dodavatele, je-li fyzickou osobou, 
či podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele. 

Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě) do konce lhůty 
pro podání nabídek. Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v Podmínkách výběrového řízení, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní 
nepřihlíží. 

Nabídka musí být podepsána osobou k tomu oprávněnou (viz níže). 

Nabídka bude obsahovat: 

– návrh smlouvy, jejímž předmětem bude realizace veřejné zakázky podle Podmínek výběrového 
řízení, v listinné podobě; návrh smlouvy musí být podepsán osobou k tomu oprávněnou;  

– doklad o oprávněnosti osoby jednat za dodavatele (např. plná moc), pokud právní jednání 
dodavatele nečiní fyzická osoba, která je sama dodavatelem, nebo statutární orgán nebo člen 
statutárního orgánu zapsaný do veřejného rejstříku; 

– informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna k jednání 
jménem dodavatelů, pokud podávají nabídku společně; 

– doklady a informace prokazující splnění kvalifikace dodavatele požadované Podmínkami 
výběrového řízení; 

– další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

 

11. Místo a doba pro podání nabídky 

Poštou se nabídka podává zadavateli na adresu: Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
Odbor informatiky, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. 

Osobně se nabídka podává zadavateli v sídle zadavatele na adrese Jihomoravský kraj, Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, nejlépe na sekretariát odboru informatiky 
v kanceláři č. 48, případně na podatelnu, a to v pracovních dnech od 8 hodin do 14 hodin. 

Nabídky musí být zadavateli doručeny nebo podány před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
podle čl. 6. Podmínek výběrového řízení. 

 

12. Uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy. Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení stanoveného počtu úplných 
vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy zadavateli, a to v souladu s Podmínkami výběrového řízení.   



                         

 

7 

 

Dalšímu účastníkovi v pořadí by byla výzva k předložení úplných vyhotovení návrhu na uzavření 
smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací zaslána poté, co účastník, jehož nabídka bude 
hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější nebo další účastník v pořadí, odmítnou příslušnou smlouvu 
se zadavatelem uzavřít, nebo neposkytnou zadavateli řádnou součinnost, aby příslušná smlouva mohla 
být uzavřena. 

 

13. Další podmínky zadávacího řízení 

a) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně  
nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 
takovým účastníkem vyřadí. 

b) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

c) Náklady účastníků spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí. 

d) Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 

e) Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek  
jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

f) Zadavatel je oprávněn vyřadit nabídku účastníka, který nebude splňovat požadavky zadavatele  
uvedené v Podmínkách výběrového řízení. 

g) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob a 
účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit  
podmínky zadávacího řízení. 

i) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem, odmítnout všechny  
 nabídky nebo výběrové řízení zrušit. 



                         

 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Veřejná zakázka: „Manažerské přehledy – manažerský dashboard“ 

 

Účastník:  

Název/obchodní firma/jméno a příjmení:  

Zastoupený:  

Sídlo/místo podnikání:  

IČ:  

 

tímto prohlašuje, že:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  
je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
splňuje tento předpoklad tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele;  

účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento předpoklad tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické 
osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění; 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele; 

 
 
V ……………….. dne ………….. 
 
 
 
…………………………………….. 
Za Účastníka: 

  



                         

 

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY – VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Tyto obchodní podmínky je dodavatel povinen zapracovat do návrhu na uzavření smlouvy předkládaného jako 
součást nabídky na realizaci veřejné zakázky dle Podmínek výběrového řízení. Obsah obchodních podmínek 
může dodavatel při zpracování návrhu na uzavření smlouvy doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu 
obchodních podmínek (typicky v části identifikující smluvní strany a v části určené pro doplnění ceny plnění), 
dodavatel není oprávněn provádět jiné obsahové změny textu obchodních podmínek.* 

*Tento text není součástí smlouvy. Dodavatel jej při zpracování návrhu smlouvy vymaže. 

 

Smlouva o dílo 
kterou dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, uzavřely níže uvedeného 

dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

I. Smluvní strany 

1. Jihomoravský kraj 

Sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337  
DIČ: CZ70888337 
Bankovní spojení  Komerční banka, a. s., č. ú. 27 - 7491250267/0100 
Zastoupený: Ing. Miroslavem Vaculou 

vedoucím odboru informatiky Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Klimeš, odbor informatiky, oddělení datové 

a informační podpory 
Telefon: + 420 541 658 864 
E-mail: klimes.vladimir@kr-jihomoravsky.cz 

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2. ………………………………………………………………………………………………. 

Sídlo: ………………………………………………….. 
IČ: ………………………………………………….. 
DIČ: ………………………………………………….. 
Bankovní spojení: …………………………………………………… 
Zastoupený: …………………………………………………... 

Kontaktní osoba:   …………………………………………………… 
Telefon:    …………………………………………………… 
E-mail:     …………………………………………………… 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
POKYNY PRO ÚČASTNÍKA:  
Při zpracování návrhu na uzavření smlouvy jako součásti nabídky na veřejnou zakázku „Manažerské přehledy – 
manažerský dashboard“ doplní účastník požadované údaje. 

mailto:klimes.vladimir@kr-jihomoravsky.cz


                         

 

 

 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se na základě této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) zavazuje provést na svůj náklad 

a nebezpečí pro objednavatele dílo spočívající v dodávce webového manažerského informačního portálu 

(dashboard), který bude podporovat management Jihomoravského kraje v rozhodování o investicích do 

majetku pozemních komunikací (silnicích 2. a 3. třídy) a v komunikaci se Správou a údržbou silnic 

Jihomoravského kraje, která správu pozemních komunikací vykonává. Webový portál bude dodán dle 

technické specifikace uvedené v článku II. odstavce 2 této smlouvy (dále jen „dílo“) a objednavatel se 

zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy. 

 

2. Přehled funkcí manažerského dashboardu: 

Manažerský dashboard bude rozdělen do několika modulů podle informací (témat), které bude 
poskytovat. Nedílnou součástí každého modulu bude mapa, která umožní prohlížení daného tématu. 

a) Silniční síť 

Přehledy o komunikacích v majetku kraje budou poskytovat souhrnnou statistiku rozsahu silniční sítě ve 
správě kraje.  Statistiky budou rozděleny podle jednotlivých tříd a čísel komunikací a podle územních 
administrativních jednotek. Statistiky budou poskytovat informace o délkách komunikací, celkových 
plochách, udržovaných a neudržovaných úsecích a dalších parametrech a jsou pravidelně aktualizovány 
podle nových verzí referenční sítě ULS, kterou vydává ŘSD v pravidelných intervalech 2x ročně. V rámci 
těchto aktualizací bude možno provádět souhrnné statistiky o provedených změnách v silniční síti v 
počtech vyřazených nebo nově zařazených komunikací atd. 

Silniční síť bude možné prohlížet v mapě. 

b) Stav komunikací 

Statistika o stavu komunikací bude poskytovat informace o celkovém stavu komunikací, které jsou ve 
správě kraje a současně stav komunikací po jednotlivých okresech. V případě pravidelného zjišťování stavu 
komunikací bude přinášet přehled o změnách stavu v jednotlivých obdobích (trend vývoje stavu). Využití 
této statistiky směřuje ke sledování změn při běžném provozu, účinnosti prováděných oprav a rekonstrukcí 
komunikací. Stejně tak bude poskytovat informace o vlivu prováděných rekonstrukcí a oprav na 
komunikacích mimo správu kraje (např. ŘSD ČR) na stav sledovaných komunikací.  

Stav silniční sítě bude možné prohlížet v mapě. 

c) Akce  

Statistiky stavebních akcí a akcí souvislé údržby budou poskytovat souhrnné informace o počtech 
prováděných akcí údržby podle jejich objemů, délek, použitých technologií. Statistiky akcí budou rozděleny 
podle územních jednotek, podle zhotovitelů, podle důležitosti komunikací v rámci kraje. V kontextu se 
statistikami o změnách stavu komunikací mohou dávat komplexní pohled na vývoj změn a rentabilitu 
hospodaření s pozemními komunikacemi. 

Akce bude možné prohlížet v mapě. 

 



                         

 

 

 

d) Uzavírky  

Statistiky budou poskytovat informace o dlouhodobých a krátkodobých uzavírkách, omezujících provoz na 
pozemních komunikacích, s rozpadem podle tříd komunikací případně se vztahem k páteřní síti kraje, 
průměrné, minimální a maximální doby omezení. Statistiky uzavírek budou vytvářeny na základě vydaných 
rozhodnutí s územním rozdělením. Statistiky budou vztažené k určitému datu nebo období. 

Uzavírky bude možné prohlížet v mapě. 

e) Prohlídky komunikaci  

Statistiky budou informovat o běžných prohlídkách na pozemních komunikacích, počty nalezených závad 
včetně četnosti výskytu závad stejného typu. Možnou součástí těchto statistik bude i vyhodnocení dob od 
nalezení závady až po jejich vyřešení, případně porovnávání předpokládaných dob pro odstranění závad 
se skutečnou dobou. 

f) Statistiky mostů  

Statistiky stavebních objektů mostů a propustků poskytnou celkový přehled o stavech mostů podle 
významu a vazbě k silniční síti, statistiky související prováděním prohlídek a změnách v celkovém stavu a 
zatížitelnosti. Statistiky lze rozdělit dále podle územní jednotky, správce.  
V Mapě mostů bude možné získat podrobnější informace o jednotlivých mostních objektech, v jaké stavu 
se nacházel při poslední prohlídce, kdy byla provedena poslední prohlídka a kdy má být v budoucnu nově 
prověřován jeho stav. 
 
g) Administrační modul 

Tento modul umožní správu uživatelů a nastavení uživatelských přístupů k jednotlivým modulům.  

Další požadavky: 

S ohledem na ochranu investic zadavatel požaduje, aby platformou pro vývoj a provoz byla technologie 
Microsoft,  GIS technologie Esri a současně byla zachována aplikační, datová a analytická návaznost na 
stávající „Sytém hospodaření s vozovkou silnic II. A III. Třídy v Jihomoravském kraji“, který provozuje SUS 
JMK 
Manažerský dashboard bude hostován u dodavatele po dobu 4 let s možností jeho i dřívějšího přenesení 
do IT prostředí Jihomoravského kraje. 
Podmínky hostingu: Zajištění provozu portálu na prostředcích dodavatele v pracovních dnech minimálně 
v době od 6 do 18 hodin. 
 
Implementace a provoz: 

- V rámci implementace výše uvedených statistik budou zpracovány dostupné datové sady a stanoveny 

pravidelné aktualizační intervaly.  

- Pravidelná aktualizace podkladů pro statistky a mapové projekce 

o Silniční síť – aktualizace budou vycházet z datového zdroje ULS, které vydává ŘSD 2x ročně. 

o Sta komunikací – zdrojová data pro sledování stavu komunikací budou získávána 

z pravidelného hodnocení – měření proměnných parametrů komunikace. Četnost aktualizace 

je závislá na provádění tohoto měření správcem komunikací. 

o Akce – budou vycházet z dodávaných datových sad o plánovaných a realizovaných akcích 

údržby.  



                         

 

 

 

o Uzavírky – zdrojem budou on-line data vydaných rozhodnutí o omezeních na pozemních 

komunikacích, které vydávají příslušné silniční správní úřady a jsou součástí datových sad 

systému JSDI -  Centrální evidenci uzavírek. 

o Prohlídky komunikací – zdrojem informací je datová sada, které obsahuje dat o provádění 

pravidelných prohlídek a zjištěných závadách. Data budou aktualizována v závislosti na 

možnostech správce komunikací. 

o Statistiky mostů – zdrojem budou on-line data ze systému BMS, který je používán správci 

komunikací JMK. 

o Vymezení oblastí SÚS JMK poskytne objednavatel.  

o Vymezení administrativních jednotek poskytne objednavatel. 

 
3. Požadavky na předání dat 

 
- součástí zakázky bude technická zpráva a uživatelský manuál 

 
III. Místo a doba plnění 

 
1. Místem plnění je sídlo zhotovitele. 
2. Práce na realizaci předmětu plnění specifikovaného v článku II odstavce 2 této smlouvy budou zahájeny 

nejpozději do 7 dnů od uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

3. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plnění této smlouvy podle následujícího harmonogramu: 

• Zhotovitel se zavazuje předat kompletní dílo včetně k nim náležející dokumentace objednateli 
nejpozději do tří kalendářních měsíců ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se 
zákonem o registru smluv. 

• Zhotovitel se zavazuje odstranit případně zjištěné vady a nedodělky a objednavateli předat předmět 
smlouvy k převzetí bez vad a nedodělků, a to do 14 dní od předání protokolu 
o chybách zhotoviteli. 

 
 

IV. Cena plnění a platební podmínky 
 
1. Objednatel a zhotovitel si sjednali, že cena za vytvoření a dodání díla a svolení k jeho užití činí: 

 

Pol. Název Cena bez DPH 

1. Licence SW pro Jihomoravský kraj  

 
2. Implementace  

 
3. Hosting na 4 roky a aktualizace 

 
Cena celkem  

 
 



                         

 

 

 

2. Ve sjednané ceně není zahrnuta daň z přidané hodnoty (DPH). Daň z přidané hodnoty bude zhotovitelem 
účtována v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními platnými ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

3. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
související s provedením díla. 

4. Cenu za vytvoření a dodání díla dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy je zhotovitel oprávněn fakturovat po řádném 
dodání díla objednavateli, tj. po podpisu Akceptačního protokolu o převzetí díla bez vad a nedodělků 
oběma smluvními stranami. 

5. Všechny platby budou uváděny v korunách českých. Zálohové platby objednatel neposkytuje. 
6. Splatnost faktury činí 14 dnů od data jejího doručení na adresu sídla objednatele. Za den doručení faktury 

se považuje den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny objednavatele. Faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a razítko a podpis oprávněné osoby. Faktura bude 
považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

7. V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn do 
data jeho splatnosti daňový doklad vrátit zhotoviteli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Zhotovitel podle charakteru nedostatků daňový doklad opraví nebo vystaví nový s tím, že u nového nebo 
opraveného daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti dle článku IV odstavce 6 této smlouvy od jeho 
doručení na adresu sídla objednatele. 

8. Zhotovitel touto smlouvou prohlašuje, že: 

• nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále 
jen „daň“), 

• jemu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

• nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 
 
 

V. Práva a povinnosti objednatele 
 
1. Pro úspěšný průběh realizace díla se objednatel zavazuje k poskytnutí nezbytně nutné součinnosti. Jedná 

se zejména o: 

• zajištění potřebných organizačních a technických podmínek pro provádění prací v rámci předmětu 
plnění, 

• zúčastňovat se dohodnutých konzultačních schůzek se zhotovitelem za účelem upřesnění 
požadavků a koordinace postupu prací, 

• poskytování konzultací odbornými pracovníky objednatele k získání informací  
o souvisejících IT systémech a technologiích, 

• předání veškerých potřebných podkladů pro realizaci předmětu plnění zhotoviteli, zajištění 
konzultací k vyjasnění a detailní specifikaci předmětu plnění. 

 
 

VI. Práva a povinnosti zhotovitele 
 
1.  Zhotovitel se zavazuje zejména: 

• zpracovat dílo v souladu s předmětem plnění uvedeným v článku II odstavci 2 této smlouvy řádně 
a včas, 

• zúčastňovat se dohodnutých konzultačních schůzek s objednatelem za účelem upřesnění 
požadavků a koordinace postupu prací. 

2. Zhotovitel má právo odevzdat dílo ještě před sjednanými termíny plnění. 



                         

 

 

 

 
 

VII.  Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu, záruka 
 
1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo řádně a přesně dle technické specifikace objednatele, bez vad 

a nedodělků.  
2. Veškeré anomálie softwaru, které se vyskytnou po předání či převzetí díla a nebyly uvedeny v technické 

specifikaci, budou odstraněny zhotovitelem během záruční doby. Záruční doba je mezi smluvními stranami 
sjednána na dobu 36 měsíců a počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. 

3. V průběhu záruční doby je zhotovitel povinen odstranit vady nahlášené objednatelem, a to do 5 dnů od 
nahlášení vady objednavatelem, popř. v jiném písemně oboustranně dohodnutém termínu. 

4. Výše uvedené záruky se neuplatní v případech, kdy vada, na kterou se vztahují, je přímým či nepřímým 
důsledkem neoprávněné modifikace, neoprávněného pokusu o opravu, zneužití díla, zejména užívání 
aplikace za neobvyklých provozních podmínek nebo bez jeho běžné údržby, ledaže objednavatel prokáže, 
že takové jednání nemělo nepříznivý vliv na zjištění a odstranění těchto vad. 

5. Zhotovitel i objednatel odpovídají za porušení práv třetích osob v rozsahu stanoveném českým právním 
řádem. 

6. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které mu znemožňují provedení díla dohodnutým 
způsobem, je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli a navrhnout mu odpovídající 
změnu díla. 

7. Zhotovitel není povinen nahradit objednateli škodu, která vznikla v důsledku objevení skrytých překážek 
při plnění díla, porušení, opomenutí nebo nedostatku součinnosti ze strany objednatele. 

8. Zhotovitel plně odpovídá za ztrátu nebo zničení podkladů, které mu byly dány objednatelem k dispozici. 
Objednatel může požadovat na zhotoviteli poskytnutí kopie jeho originálních podkladů v případě, že ke 
ztrátě či zničení dojde a je-li to technicky možné. 

9. Objednatel zodpovídá za řádnou archivaci všech digitálních informací předaných zhotovitelem. 
10. Zhotovitel je povinen udržovat po celou dobu trvání závazku z této smlouvy v platnosti smlouvu 

na pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou zhotovitelem při výkonu činnosti jiné osobě 
s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 500.000,- Kč. 
 
 

VIII. Smluvní sankce 
 
1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu - faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, a objednatel 
se zavazuje takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit. 

2. Bude-li zhotovitel v prodlení s řádným provedením a předáním díla, je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení po dohodnutém termínu 
plnění, a zhotovitel se zavazuje smluvní pokutu zaplatit. 

3. Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady díla vytknuté zhotoviteli 
objednatelem, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1.000,- Kč za každý započatý den prodlení až do úplného odstranění vad, a zhotovitel se zavazuje takto 
požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v 
jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy povinná strana 

obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, která bude 
obsahovat jejich vyčíslení. 



                         

 

 

 

IX. Utajení 

 
1. V průběhu prací souvisejících s plněním této smlouvy mohou mít obě smluvní strany přístup k takovým 

informacím, o nichž jedna smluvní strana předem prohlásí, že se jedná o důvěrné informace, a které 
nejsou dostupné z obecně přístupných zdrojů. Obě smluvní strany se zavazují, že navzájem zachovají tyto 
informace v tajnosti i po ukončení plnění na základě této smlouvy, a to po dobu tří let po ukončení plnění 
na základě této smlouvy, dokud bude trvat jejich důvěrný charakter. 

2. Zhotovitel odpovídá za zachování mlčenlivosti o individuálních datech a účelových výstupech nad daty, 
se kterými přijdou do styku jeho pracovníci v rámci činností vykonávaných podle této smlouvy, po dobu 
stanovenou právními předpisy. 

3. Obě smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí straně, ani jinak nezneužijí důvěrné informace druhé 
smluvní strany v jakékoli formě a že podniknou všechny rozumně požadovatelné kroky k zabezpečení 
těchto informací. 

 
 

X. Právo užití díla 
 
1. Ochrana autorských práv se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákon“) a veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které 
jsou součástí českého právního řádu.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu s autorem návrhu 
technického řešení oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá autorova majetková práva 
k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení, autorské dílo 
užít ke všem způsobům užití a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva 
v souladu s podmínkami této smlouvy.  

3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele dle 
této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení (dále jen „licence“) za podmínek sjednaných v této 
smlouvě. Právem užívat výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného 
zachycení se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využívání výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele 
dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení všemi známými způsoby v neomezeném rozsahu 
ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) a autorského zákona, zejména jejich další zpracování, úpravy, 
rozmnožování, a to tak, aby byl naplněn účel této smlouvy. Licence dle této smlouvy se poskytuje 
celosvětově, jako nevýhradní a na celou dobu trvání majetkových práv zhotovitele k autorskému dílu dle 
této smlouvy. 

 
 

XI. Odstoupení od smlouvy 
 
1. Odstoupení od smlouvy může nastat z důvodů uvedených v příslušných ustanoveních občanského 

zákoníku a z důvodů podstatného porušení smluvních ujednání.  
2. Za podstatné porušení povinnosti ze strany zhotovitele se považuje zejména prodlení více než 15 dnů  

s předáním softwarové aplikace a nezjednání nápravy ani v dodatečné lhůtě nejdéle 10 dnů ode dne, 
kdy byl zhotovitel objednavatelem na porušení smluvní povinnosti písemně upozorněn  
a vyzván k jejímu odstranění. 

3. Za podstatné porušení povinnosti ze strany objednatele se považuje zejména prodlení s plněním 
peněžitých závazků dle této smlouvy a nezjednání nápravy ani v dodatečné lhůtě nejdéle 30 dnů ode dne, 



                         

 

 

 

kdy byl objednavatel zhotovitelem na porušení smluvní povinnosti písemně upozorněn a vyzván k jejímu 
odstranění. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl ve své nabídce do veřejné 
zakázky informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek této veřejné zakázky. 

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení 
a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat  
i po odstoupení. 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá výslovně touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele, zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 

smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů). 

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani základní 
lidská práva. 

4. Zhotovitel souhlasí s tím, že ze strany objednavatele bude, resp. může být, při dodržení podmínek 
stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího 
plnění. 

5. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede objednatel, který současně zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně do její datové schránky.  

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Smluvní strany si současně potvrzují, že si nejsou vědomy žádných doposud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-mailových zpráv. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

9. Smluvní strana nemůže bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

10. Pro případ, že se ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit neúčinné nebo neplatné 
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá 
za následek neplatnost ostatních ustanovení.  

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení smlouvy. 

12. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

13. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že byla sepsána 
dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem a dobrými mravy, 
na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy. 



                         

 

 

 

 

      V Brně dne ………………               V ………………….. dne ……………… 

 

________________________________________  ______________________________________ 

                          Objednavatel                                                                           Zhotovitel 
                    Ing. Miroslav Vacula       XXX 
              vedoucí odboru informatiky 
       Krajského úřadu Jihomoravského kraje  
 POKYNY PRO ÚČASTNÍKA: při zpracování návrhu 

na uzavření smlouvy nahradí účastník text „XXX“ firmou 
nebo jménem a příjmením účastníka a označí jménem 
a příjmením a vztahem vůči účastníkovi právnické osobě 
osobu oprávněnou jednat jménem účastníka právnické 
osoby nebo označí jménem a příjmením osobu oprávněnou 
jednat za účastníka včetně informace o oprávnění této 
osoby jednat za účastníka. 

 

konec textu výzvy 

V Brně dne 1. 8. 2018 

 

Ing. Miroslav Vacula 
vedoucí Odboru informatiky 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
v z. Ing. Vít Rapčan 
vedoucí oddělení 
datové a informační podpory 
 


